



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68
POSTBOKS 9015
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

FAX: 33 13 19 91

E-MAIL: CK@CK.DK

WEB: WWW.CK.DK

L. Lorentzen Holding ApS

Vinkelvej 9, 3200 Helsingør

CVR-nr. 31 94 49 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .

Lars Lorentzen
Dirigent



Christensen Kjaerulff er medlem af Nexia International
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

Revisorgruppen Danmark



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

L. Lorentzen Holding ApS
Vinkelvej 9
3200 Helsingø

CVR-nr.: 31 94 49 02
Stiftet: 21. januar 2009
Hjemsted: Helsingø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Direktion

Lars Lorentzen

Revision

Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten i L. Lorentzen Holding ApS er ejerskabet af aktierne i AIT Holding III A/S samt investering i øvrige børsnoterede værdipapirer, ejendomme og detailhandelsvirksomhed med tøj.

Detailhandelsvirksomheden med tøj foretages via datterselskabet Diva & Design ApS.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i forbindelse med tidligere salg af indirekte ejerandele i TIA Technology A/S blevet mødt med rettet krav via AIT Holding III A/S, der indirekte kan påvirke værdiansættelse og eventuelt tilbagebetalingskrav mod selskabet med en betydelig del af den oprindelige salgssum for ejerandelen. Et negativt udfald af retssagen vil kunne have væsentlig negativ effekt på årsrapporten og selskabets finansielle stilling. Det er ledelsens vurdering, at kravet er uberettiget, men i sagens natur er udfaldet af en mulig voldgiftssag usikkert.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -215.030 kr. mod -246.412 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.615.940 kr. mod 32.590.912 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttotab	-215.030	-246.412
Værdiregulering af investeringsejendomme	-155.424	-2.892.641
Resultat før finansielle poster	-370.454	-3.139.053
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.841.619	-452.892
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	35.896.388
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.846	45.703
Andre finansielle indtægter	-1.380.781	256.340
Andre finansielle omkostninger	-49.932	-15.934
Resultat før skat	-3.615.940	32.590.552
1 Skat af årets resultat	0	360
Årets resultat	-3.615.940	32.590.912
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-27.162.347
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	58.753.259
Disponeret fra overført resultat	-7.615.940	0
Disponeret i alt	-3.615.940	32.590.912



Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	3.277.620	450.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.277.620</u>	<u>450.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.561.400	1.903.019
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.989.636</u>	<u>7.025.671</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.551.036</u>	<u>8.928.690</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.828.656</u>	<u>9.378.690</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.139	97.873
	Tilgodehavende selskabsskat	205.871	0
	Andre tilgodehavender	<u>876.529</u>	<u>811.017</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.096.539</u>	<u>908.890</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>34.150.796</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>34.150.796</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>210.443</u>	<u>55.612.107</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.457.778</u>	<u>56.520.997</u>
	Aktiver i alt	<u>48.286.434</u>	<u>65.899.687</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	41.011.448	59.627.388
Egenkapital i alt	41.136.448	59.752.388
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.486.967	3.466.524
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.486.967	3.466.524
Kortfristet del af langfristet gæld	84.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	135.296
Anden gæld	529.019	1.545.479
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.663.019	2.680.775
Gældsforpligtelser i alt	7.149.986	6.147.299
Passiver i alt	48.286.434	65.899.687
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Skat af årets resultat		
Refusion, udenlandsk udbytteskat	0	-360
	0	-360
2. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2015	4.701.200	4.701.200
Tilgang i årets løb	3.277.620	0
Afgang i årets løb	-4.701.200	0
Kostpris 31. december 2015	3.277.620	4.701.200
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-4.251.200	-1.381.282
Årets nedskrivninger	0	-2.869.918
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	4.251.200	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	0	-4.251.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.277.620	450.000



Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	7.125.000	3.625.000		
Tilgang i årets løb	2.500.000	3.500.000		
Kostpris 31. december 2015	9.625.000	7.125.000		
Opskrivninger 1. januar 2015	-5.221.981	-4.769.089		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.841.619	-452.892		
Opskrivninger 31. december 2015	-7.063.600	-5.221.981		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.561.400	1.903.019		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos L. Lorentzen Holding ApS	
	Ejerandel	kr.	kr.	
Diva & Design ApS,	100 %	2.561.400	-1.841.619	2.561.400
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015		125.000	125.000	125.000
		125.000	125.000	125.000
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015		59.627.388	10.304.129	10.304.129
Overført ved resultatdisponering		-7.615.940	58.753.259	58.753.259
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		-11.000.000	-9.430.000	-9.430.000
		41.011.448	59.627.388	59.627.388



Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
6. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		
Nykredit obligationslån Holstensvejen	0	3.466.524
Nykredit obligationslån, Robjergvej	<u>2.570.967</u>	<u>0</u>
	2.570.967	3.466.524
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-84.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.486.967</u>	<u>3.466.524</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.058.444</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet selskab Diva & Design ApS' mellemværende med kreditinstitut, og der er desuden afgivet tilsagn om finansiel støtte samt tilbagetrædelseserklæring overfor samme selskab.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er udstedt pantebrev med sikkerhed i investeringsejendom med en bogført værdi på 3.278 t.kr. pr 31. december 2015.

Herudover har selskabet ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Som følge af tidligere foretagen spaltning hæfter selskabet solidarisk med HL Krea ApS for det ophørsspaltede Pahela ApS' forpligtelser på tidspunktet for vedtagelse af spaltningssplanen.

Selskabet er i forbindelse med tidligere salg af indirekte ejerandele i TIA Technology A/S blevet mødt med rettet krav via AIT Holding III A/S, der indirekte kan påvirke værdiansættelse og eventuelt tilbagebetalingskrav mod selskabet med en betydelig del af den oprindelige salgssum for ejerandelen. Et negativt udfald af retssagen vil kunne have væsentlig negativ effekt på årsrapporten og selskabets finansielle stilling. Det er ledelsens vurdering, at kravet er uberettiget, men i sagens natur er udfaldet af en mulig voldgiftssag usikkert.



Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


